Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2014

№ 242

О банковском сопровождении контрактов при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Павловского муниципального района Нижегородской области

В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", постановлением Правительства Российской Федерации от 20 сентября 2014 года N 963 "Об осуществлении банковского сопровождения контрактов", на основании Решения Земского собрания Павловского района от 16 июня 2011 года N 19 "Об утверждении положения об администрации Павловского муниципального района Нижегородской области", Решения Земского собрания Павловского района от 23 декабря 2013 года № 73 " Об уполномоченном органе на осуществление нормативно-правового регулирования и контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд" администрация Павловского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Определить следующие случаи осуществления банковского сопровождения контрактов при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Павловского муниципального района Нижегородской области:

1.1. При заключении в соответствии с частью 16 статьи 34 Федерального закона контракта жизненного цикла с начальной (максимальной) ценой (ценой контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)) не менее 200 млн. рублей.

1.2. При заключении контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) на основании акта Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, изданного в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 93 Федерального закона, по цене не менее 200 млн. рублей, при условии, что указанным актом предусматривается привлечение банка в целях банковского сопровождения и не установлена обязанность заказчика включить в контракт условие об обеспечении его исполнения.

1.3. При заключении контракта с единственным подрядчиком на основании акта Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, изданного в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 93 Федерального закона, в целях строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) объекта капитального строительства по цене не менее 5 млрд. рублей, при условии, что указанным актом не установлена обязанность заказчика включить в такой контракт условие об обеспечении его исполнения.

1.4. При заключении контракта на закупку товаров, работ, услуг с начальной (максимальной) ценой контракта (ценой контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)) не менее 5 млрд. рублей, если утвержденной федеральной государственной программой, государственной программой Нижегородской области или муниципальной программой Павловского муниципального района Нижегородской области предусмотрена обязанность привлечения банка для осуществления банковского сопровождения.

2. Установить, что по подпунктам 1.1, 1.2 пункта 1 настоящего постановления банковское сопровождение предусматривает проведение банком мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта, по подпунктам 1.3, 1.4 пункта 1 настоящего постановления предусматривается расширенное банковское сопровождение контрактов (оказание банком услуг, позволяющих обеспечить соответствие принимаемых товаров, работ (их результатов), услуг условиям контракта).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

 А.О.Кириллов
PAGE